Regia, limitat. 12. Quod est intelligendum in propria & vera legitimatione, non in dispensatione, uti optimè intellexit Anton. in *diel. cap. per venerabilem, num. 17.* probat Regia *l. 12. Tauri. l. 10. tit. 8. lib. 5. Recopil. ibi, cæteris cognatis.* quo in loco Joan. Lup. dicit corrigi jus commune. ex quo legitimatus rescripto Principis non fit legitimus, nec agnatus aliis agnatis vel cognatis, præterquam ipsi patri, absque eorum consensu per text. in *auth. quibus mod. nat. eff. sui. §. filium.* Sed text. ille loquitur in legitimatione, quæ fit per oblationem curiæ; in qua prædicti omnes DD. diversum putant à legitimatione, quæ fit rescripto Principis, quam differentiam expressit Regia *l. 7. tit. 15. part. 4.*

Sic etiam erravit Jaf. in *l. fratres. C. de inoffic. test. col. pen.* dicens legitimatum rescripto Principis patri, non cæteris agnatis, legitimatum & agnatum fieri. Unde † ex his infero ex lege Regia, ad jus retractus admittendum esse legitimatum rescripto Principis. quod notat Carol. Molin. in *consuet. Parisi. tit. 1. §. 8. in gloss. 1. post Marth. ab Afflic. in tract. juris proximi seos, vers. item quæro an consanguineis.* licet Deci. *consil. 275. incipienti in causa, qua Luca agitur, dubio 3.* & Tiraq. *lib. 1. de retract. §. 1. in gl. 8. num. 12.* contrarium teneant, ex eo quod legitimatus in statutis non comprehenditur aliquo pacto sub legitimis, quæ ratio Regiæ legi minimè convenit; quippe cui nec statuti, nec municipalis legis nomen aptari possit. Imò & in statutis posse legitimatum intelligi sub legitimis, potest comprobari ex his, quæ diximus superius. Præterea lex, quæ retractum permisit, non utitur ita strictis dictionibus, ut solum ipsos legitimos ad jus istud vocet, etiam si illegitimos eadem lex expressim minimè vocaverit, ut ipse Tiraquell. disputat *d. gloss. 8. num. 4.*

Item illud prætermittendum † non est, legitimatum rescripto Principis, privilegium illud habere, quod in gradibus regula Cancell. Julii Secundi concessit, secundum Nicol. de Ubald. in *tract. de success. ab intest. fol. 9. colum. 4.* dicentem secus esse quoad genus, & nobilitatem, ubi etiam profiteretur, numquam aliquem legitimatum fuisse, ad Cardinalis dignitatem obtinendam; atque semel id concessum fuisse, sed legitimatum non potuisse secuta morte dignitatem illam consequi. idem asserit, nec ad Rotæ Prætorium admitti illegitimos, etiam natalibus restitutos Principis rescripto, quamvis Roman. Pontif. expressè id concedat; eadem refert Ludovic. Gomez. in *reg. Cancell. de trienna. poss. quæst. 2.* dicens hac de causa Philippum † Decium virum alioqui nostra ætate summis dignum laudibus, ab eodem Prætorio repulsum; cum semel à Roman. Pontif. hoc munus esset ei delatum. Regia verò *l. 12. Tauri.* legitimatum rescripto Principis ad quoscumque honores, ac publica munera admittit.

Denique & illud quæri potest, † an filio legitimato per rescriptum Principis, nepos ex eo naturalis & legitimus, censeatur ipsi avo effectus legitimus. Qua in quæstione existimo, ipsum nepotem esse avo legitimatum; ex eo quod ejus pater fuerit legitimatus. Quæ conclusio probatur primò, quia legitimatus verè legitimus censeatur, ex Barr. assertione in *l. si is, qui pro emptore. ff. de usucap.* cujus sententiam alibi probavimus. sed si pater legitimus esset, nepos patris locum subintraret. *l. si avus. C. de lib. præl. posthumorum. ff. de injust. rupt. l. Gallus, §. nunc. de lege ff. de liber. & posthum.* igitur idem erit si sit pater legitimatus.

Secundò, fortior est legitimatio, quam adoptio; *authent. quibus mod. natur. eff. sui. §. tribus.* Bald. in *l. neque absens. ff. de adoptio.* Sed patre adoptato Principis auctoritate, censeatur nepotes adoptati, *l. 2. §. fin. de adopt. ergo & eodem modo legitimatio erit censenda.*

Tertiò;

Tertio, facit *l. fin. Cod. de natur. lib.* ubi nepos ex radice infecta prohibetur avo succedere: igitur à contrario, si radix desinit esse infecta, succedet avo ipse nepos.

Quarto, aliquo succedere prohibito, ejus proles etiam censetur prohibita text. ubi Angel. id notat in *authent. de hered. ab intest. §. reliquum, vers. ex diverso.* Bald. in *l. fin. Cod. de verbor. significat.* igitur aliquo admisso ad successionem, ejus proles admitta jure dicitur.

Quinto, legitimatio non est ita restringenda, quin ad consequentia extendatur, auctore Dom. in *c. 1. §. 1. & in c. 2. col. 2. de filiis presb. in 6. Jas. in rub. ff. de lib. & posthum. n. 14.* non ergo erit mirum patris legitimatorem ad nepotes extendi.

Sexto, tamen si dispensatio ad consequentia seu annexa, sine quibus consistere potest, non extendatur ex communi sententia; tamen quando accessorium non indiget dispensatione, quia non est vitio infectum, sed tantum id vitium habet à principali, remoto illo defectu à principali per dispensationem, consequens & accessorium liberum erit ab omni macula Domin. & Præpos. in *cap. nos consuetudinem, 12. dist. Felin. in cap. postulasti. de rescript. num. 10. in cap. statutum, vers. dignitate, de rescript. in 6.* Igitur sublata macula, quam pater ex conceptione sortitur, filius legitimè natus est liber à paterno vitio, & sic erit legitimus.

§. UNDECIMUS.

De tempore celebrandarum nuptiarum.

SUMMARI A.

- 1 Quo tempore à jure Pontificio prohibeantur nuptiarum solemnia.
- 2 Secunda nuptia an sint benedicende?
- 3 Matrimonium cum meretrice contrahens opus pium agit, atque indulgentiam peccatorum consequitur.
- 4 Meretricis qua dicatur?
- 5 Intellectus ad *l. palam. ff. de ritu nupt.*
- 6 Regia lex Tauri explicatur.